
 

Gracimony da Costa Corrêa 

Sócia – Proprietária 

RG. 15443892 SPP/AM | CPF. 668.237.812-20 

PROTOWER SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 26.814.501/0001-03. 

Avenida Laguna, N° 14, Casa B, Lírio do Vale, CEP. 69.038-010. Manaus/AM. 

Contatos: (92) 3877-1187 / 99503-8150 / 98212-7883 

protowerservicos@outlook.com 

 

PROPOSTA COMERCIAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2020 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 

AMAZONAS 

 
Propomos a prestação do serviço, objeto desta proposta, obedecendo às estipulações do 

correspondente cliente e as suas especificações, e asseverando que: 

 

a) O prazo de validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias; 

b) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e 

indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e 

sociais e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de 

exigência legal, depreciação de equipamentos e bens, ou das condições de gestão 

do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos no preço ofertado. 

 

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, 

especialmente aos da Lei N° 10.520/02, do Decreto 3.555/00, da Lei 8666/93. 

Proposta de preços elaborada pela empresa PROTOWER SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ n°26.814.501/0001-03, com base no Acordo, Convenção ou Dissidio Coletivo de 

Trabalho vigente para a categoria profissional, a partir de 01/10/2019 Válida até 

30/09/2020, do Sindicato dos Empregados em Condomínios e Empresas Prestadoras de 

Serviços de Asseio e Conservação do Estado do Amazonas SINDCOMPRESTS. 

 
 
 
 
 

Manaus/AM, 14 de setembro de 2020. 

 

 

mailto:protowerservicos@outlook.com


 

Gracimony da Costa Corrêa 

Sócia – Proprietária 

RG. 15443892 SPP/AM | CPF. 668.237.812-20 

PROTOWER SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 26.814.501/0001-03. 

Avenida Laguna, N° 14, Casa B, Lírio do Vale, CEP. 69.038-010. Manaus/AM. 

Contatos: (92) 3877-1187 / 99503-8150 / 98212-7883 

protowerservicos@outlook.com 

VALOR DOS SERVIÇOS  

FUNÇÃO/CARGO PREÇO MENSAL HORAS 
VALOR 

HOMEM/HORA 

NÚMERO 

DE 

POSTOS 

NÚMERO DE 

FUNCIONÁRIOS 

 SUBTOTAL 

(MENSAL) 

AUX DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

44 HRS 

SEMANAIS 

 R$ 3.766,60  220  R$ 17,12  20 20 R$ 75.331,95 

ENCARREGADO 

DE SERVIÇO 

44 HRS 

SEMANAIS 

 R$ 4.490,20  220  R$ 20,41  1 1 R$ 4.490,20 

VALOR TOTAL MENSAL  R$ 79.822,14  

VALOR TOTAL ANUAL 
 R$ 

957.865,72  
 

 

 

 

Manaus/AM, 14 de setembro de 2020. 

 

mailto:protowerservicos@outlook.com

